

친환경벼 생산비 조사표

- 지역 : 충청남도 _____ 시/군
- 농가명 : _____ (연락처 : _____)
- 인증여부 : 무농약 / 유기농

(단위: 원/200평기준)

구분			내역	비용	보조시 (%)
생산비	재료비	토양개량제			
		밑거름-유기질비료			
		논두렁조성유기질 살포			
		육묘상자처리제			
		우렁이종패			
		웃거름-유기질비료			
		방제 약제비			
		포장비			
	경영비	토지임차료			
		경운-씨레질			
		육묘비			
		방제 인건비			
		수확비			
		건조비			
		인건비			
	계				
생산 원가	조곡 40kg, 0포 수확기준				
	조곡 40kg 생산원가				
수매 가격	생산자 수익 20% 반영시				

* 친환경쌀 생산에 투입된 생산비(200평기준)를 기재하여 주시기 바랍니다.

작성예) 충남 서산지역 무농약 벼 생산비 조사표

(단위: 원/200평기준)

구분			내역	비용	보조시 (50%)
생산비	재료비	토양개량제	6포(15kg)*8,000	48,000	24,000
		밑거름-유기질비료	6포(20kg)*8,500	51,000	25,500
		논두렁조성유기질 살포	평당 50원*200평	10,000	10,000
		육묘상자처리제	1봉 3kg - 20,000원 50상자기준	8,000	4,000
		우렁이종패	3kg*6,000원	18,000	9,000
		웃거름-유기질비료	2포(20kg)*8,500	17,000	8,500
		방제 약제비	평당 100원*200평	60,000	30,000
		포장비	300평당 1bag기준 1bag 13,500원	8,500	4,250
	경영비	토지임차료	평당 1,000원	200,000	200,000
		경운-씨레질	평당 250원	50,000	50,000
		육묘비(육묘은행이용시)	장당 2,500원*20장	50,000	50,000
		방제 인건비	3회기준 평당 25원	15,000	15,000
		수확비	콤바인비	50,000	50,000
		건조비	2,000평당 200,000원기준	20,000	20,000
		인건비	2.5일*100,000원	250,000	250,000
	계			855,500	750,250
생산 원가	조곡 40kg, 12포 수확기준		480kg	1,782	1,563
	조곡 40kg 생산원가			71,280	62,520
수매 가격	생산자 수익 20% 반영시			85,500	75,000



(사)충청남도친환경농업인연합회

(340-861) 충청남도 예산군 신암면 종경리 365 충남농업기술원 농업인회관 2층

전화 : 070-4249-6289 / 팩스 : 0303-3444-4462 / 메일 : cn62@daum.net